English Web Site 设为首页 加入收藏

首页  关于学会  业务中心  学术活动  继续教育  系列杂志  科技评审  会员社区  对外交流与合作

 您的位置：中华医学会 >> 学术活动 >> 征文通知

中华医学会第二十次全国医学信息学术会议征文通知

发布时间：2013-12-11 13:57:49 来源：中华医学会学术会务部

【字体： 大 中 小 】

点击量：1525

医学术便函 【2013】 第185号

 由中华医学会、中华医学会医学信息学分会主办，重庆市卫生信息中心协办的中华医学会第二十次全国医学信息学术会议，将于2014年5月下旬在重

庆市召开。

    本次会议是中华医学会一类学术年会，会议主题为：“大数据：医学信息学研究与实践”。会议将在医学信息学的理论与实践与医药卫生体制改革、

医疗卫生信息化、医学信息资源建设与服务、医学信息学教育与人才培养等领域进行学术研讨与交流。欢迎全国从事本领域的科技工作者踊跃投稿和参

会。现将会议征文内容及征文注意事项通知如下：

一、征文内容

1. 医学信息学的理论与实践与医药卫生体制改革。医学信息学学科发展与方法学研究、医学信息学发展研讨、医学信息学的学科内涵和研究内容的衍生

和变化，医学知识组织、医学信息计量、医学情报调研的新理论和新实践；生物医学信息学在循证医学和转化医学中的应用；新技术在医学信息学研究

中的实践与应用；医学科技创新体系与医学科技发展战略研究；科技监测和舆情监测；医学图书情报机构的创新发展研究等。

2．医疗卫生信息化。医药卫生体制改革任务对医疗卫生信息化的影响和要求；医疗卫生信息化建设需求、发展趋势、标准规范研究；区域卫生信息化、

医院信息化、卫生信息规划、远程医疗的研究和实践；电子病历与电子健康档案、卫生决策支持系统、医药卫生与医保信息系统的互联互通、数字化医

院的研究与建设等。

3. 医学信息资源建设与服务。数字图书馆现状、发展趋势与标准规范建设研究；新技术在数字图书馆的应用研究；信息资源建设、资源整合和评估；知

识管理和服务；图书馆区域合作与资源共享的发展及模式研究；数字化学习环境、网络科研环境建设研究；学科竞争力评估研究；学科服务、查新咨询

实践和评估指标研究；医院图书馆的建设与服务；数字化学术出版与交流研究等。

4. 医学信息学教育和人才培养。医学信息素质培养与教育；医学信息学教育的国际比较；医学信息专科/本科/研究生教育及继续教育体制机制改革、教

育理念和教育模式创新；医学信息职业岗位相关教育与培训；医药卫生信息相关岗位人员考核体系和评价标准；信息技术在医学信息学教育中的应用研

究等。

5. 其他：编辑出版、论文撰写、科研设计、项目申报、专利申请、科技管理等与医学信息学相关内容。

二、投稿须知

    本次会议一律采取网上投稿，不再接受书面稿件及电子邮件方式递交的稿件。

    投稿作者需登录 “中华医学会第二十次全国医学信息学术会议”会议网站，进入会议系统进行投稿。以前没有注册过网站会员的请首先进行中华医

学会网站会员注册，已经参加过2013年第十九次会议并注册过网站会员的，仍然可以继续使用以前的用户名和密码登录，登录之后方可进行投稿及以后

稿件修订、酒店预订、审稿结果查询，并及时了解会议的最新日程等信息。

1. 论文要求：未在公开发行的刊物上发表或全国性学术会议上交流的文章，全文4000字以内（MS WORD2003文档）及摘要（800～1000字以内）各一份

（以便于后期专家审稿）。论文分类：请作者按照以上征文内容进行分类投稿。论文格式：参照“中华医学图书情报杂志”。

2. 作者信息：须在稿件最后提供50字（务必不超过50字）作者简介（包括姓名、学历、出生年月、职称、专业、研究方向、研究基金或课题资助等）及

工作单位、电子邮件地址。

3．截稿日期：征文截稿日期为2014年3月15日。届时投稿系统将自动关闭，请务必及早按时提交稿件。

4. 会议网站：http://csmi.cma.org.cn/2014/

三、继教学分

    参会注册代表将授予2014年国家级I类医学继续教育学分。

四、论文处理

    会议将编辑出版论文集，会议期间还将评选大会发言优秀论文并颁发获奖证书及奖金，部分优秀论文将推荐有关图书、情报、信息等杂志上发表。

五、联系信息

中华医学会医学信息学分会办公室

地  址：北京东四西大街42号 （邮编：100710）

联系人：刘文君   电话：（010）85158443   电子邮件：liuwj@cma.org.cn

        郝继英   电话：（010）66932406   电子邮件：tanhjy@hotmail.com

了解有关中华医学会医学信息学分会更多信息请登录http://csmi.cma.org.cn网站

技术支持电话：（010）85158789

中华医学会医学信息学分会

中华医学会学术会务部

  二〇一三年十一月八日

中华医学会第二十次全国医学信息学会议征文通知.pdf

地址：中国北京东四西大街42号 电话：010-85158515 邮编：100710 中华医学会版权所有

ICP备案：05052599 COPYRIGHT @2009 CHINESE MEDICAL ASSOCIATION.ALL RIGHTS RESERVED

京公网安备:110402450015 号